铭科精技控股股份有限公司

关于 2023 年日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

1、日常关联交易概述

铭科精技控股股份有限公司（以下简称“公司”）为应经营发展需要，公司

预计与浙江格朗吉斯盛安铝业有限公司（以下简称“格朗吉斯”）、东莞市塘厦丁

守钰货运服务部（以下简称“丁守钰”）、上海春杭物流有限公司（以下简称“春

杭物流”）、东莞市登凯模具五金有限公司（以下简称“登凯模具”）、夏录荣、夏

慧茹 2023 年发生日常经营性关联交易。预计年度向关联人采购原材料、接受劳

务服务、租赁房屋等累计总金额不超过人民币 2,300.00 万元（不含税），向关联

人销售产品商品、提供劳务服务、出租房屋等累计总金额不超过人民币 500.00

万元（不含税）。

公司于 2023 年 4 月 26 日召开第一届董事会第二十次会议、第一届监事会第

十九次会议，审议《关于 2023 年日常关联交易预计的议案》，独立董事发表了一

致同意的事前认可和独立意见。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司

章程》等相关规定，因关联董事夏录荣先生、杨国强先生、孙加洪先生回避表决，

无关联董事人数不足三人，本议案将直接提交公司股东大会审议，前述董事及其

关联方作为关联股东亦将在股东大会上对本议案回避表决。保荐机构出具了核查

意见：本次审议的关联交易为日常关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组行为，不需要经过有关部门批准。

2、预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类别 关联人 关联交易内容
关联交易定价

原则

2023 年预计

金额
上年发生金额

证券代码：001319 证券简称：铭科精技 公告编号：2023-008

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

向关联人采购原材料

等
格朗吉斯 采购商品 市场公允价 1,830.00 1,172.51

接受关联人提供的劳

务服务

格朗吉斯 接受劳务 市场公允价 10.00 1.00

登凯模具 接受劳务 市场公允价 100.00 63.50

丁守钰 运输服务 市场公允价 210.00 139.43

春杭物流 运输服务 市场公允价 60.00 35.27

向关联人租赁房屋

夏录荣、夏慧

茹
房屋租赁 市场公允价 80.00 51.31

夏慧茹 房屋租赁 市场公允价 10.00 5.13

合计    2,300.00 1,468.15

向关联人销售商品等 格朗吉斯 销售商品 市场公允价 10.00 0.54

向关联人采购的劳务

服务
格朗吉斯 提供劳务 市场公允价 380.00 188.52

向关联人出租房屋 格朗吉斯 出租房屋 市场公允价 110.00 67.16

合计    500.00 256.22

3、上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易类别 关联人
关联交易内

容
2022 年预计金额

实际发生

金额

实际发生额与

预计金额差异

向关联人采购原材料等 格朗吉斯 采购商品 1,300.00 1,172.51 10%

接受关联人提供的劳务服

务

格朗吉斯 接受劳务 0.00 1 不适用

登凯模具 接受劳务 100.00 63.50 37%

丁守钰 运输服务 200.00 139.43 30%

春杭物流 运输服务 100.00 35.27 65%

向关联人租赁房屋

夏录荣、夏

慧茹
房屋租赁 100.00 51.31 49%

夏慧茹 房屋租赁 10.00 5.13 49%

小计     1,810.00 1,468.15 19%

向关联人销售商品等 格朗吉斯 销售商品 0.00 0.54 不适用

向关联人采购的劳务服务 格朗吉斯 提供劳务 300.00 188.52 37%

向关联人出租房屋 格朗吉斯 出租房屋 100.00 67.16 33%

小计     400.00 256.22

合计     2,210.00 1,724.37

公司董事会对日常关联交

易实际发生情况与预计存

在较大差异的说明

2022 年度，公司与上述关联方日常关联交易的实际发生总金额未超过预计总金

额。

公司独立董事对日常关联

交易实际发生情况与预计

经核查，公司董事会对 2022 年度日常关联交易实际发生情况与预计存在差异的

说明符合公司的实际情况，关联交易遵循了“公平、公正、公允”的原则，交易事

存在较大差异的说明 项符合市场原则，交易定价公允合理，未发现损害公司及其他股东利益，特别

是中小股东利益的情况。

二、关联人介绍和关联关系

1、关联方基本情况

关联方名

称

法定代

表人

注册资本

（万元）
关联关系 住所 主营业务

格朗吉斯 孙加洪
1500 万元

人民币
合营公司

浙江省嘉兴市

海盐县西塘桥

街道杭州湾大

道 777 号 1 幢 1

楼

设计、生产、销售铝热交换器的冲压零

部件，铝热交换器领域内技术开发、技

术咨询、技术服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

丁守钰 丁守钰 个体户
董监高关

联方

东莞市塘厦镇

石潭埔社区环

市东路 566 号

碧桂园天麓山

花园 6 号楼 1

单元 1906

道路普通货运。

春杭物流 周仕华
100 万元

人民币

董监高关

联方

上海市青浦区

朱家角镇酒龙

路 292 号 1 幢

一层 N 区 134

室

许可项目：道路货物运输（不含危险货

物）。一般项目：普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目），装

卸搬运，国内货物运输代理，销售建筑

材料、金属材料、五金产品、汽车零配

件、日用玻璃制品、橡胶制品、包装材

料及制品、机械设备。

登凯模具 程桂珍
5 万元人

民币

董监高关

联方

东莞市塘厦镇

四村社区西布

围二巷 129号2

号铺

加工、产销:模具、金属制品;货物进出口、

技术进出口。

夏录荣 不适用 不适用

公司控股

股东、董

事

不适用 不适用

夏慧茹 不适用 不适用

公司控股

股东夏录

荣的配偶

不适用 不适用

2、关联方基本情况

最近一年财务指标（截止日为 2022 年 12 月 31 日）

单位：万元

关联方名称 总资产 净资产 营业收入 净利润

格朗吉斯 2,990.55 2,478.69 2,470.50 200.72

丁守钰 不适用 不适用 不适用 不适用

春杭物流 17.31 -1.16 41.44 1.60

登凯模具 21.49 12.02 67.85 3.32

表格 1 其中丁守钰纳税资格为核定征收，无法提供完整的财务指标

3、履约能力分析

上述关联方依法存续且经营正常，日常交易中能正常履行合同约定内容，具

备履约能力。

三、关联交易主要内容

公司与关联方发生的业务往来主要系日常生产经营活动中发生的经营行为，

属于正常经营往来。公司交易价格以同类产品的市场价格为参照，综合考虑生产

成本等因素协商定价，并根据市场价格变化及时对关联交易价格做相应调整，体

现了公平合理的定价原则，不存在损害公司和股东利益的情况，也不存在利用关

联交易向关联方输送利益的行为。在预计的日常关联交易范围内，由公司及子公

司根据业务开展的实际情况与相关关联方签署合同与协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司及子公司与各关联方发生的日常关联交易，可实现关联方之间的资源优

势互补，符合公司及子公司业务发展及经营的需要。上述关联交易均按照平等互

利的市场原则，以公允的价格和交易条件及签署书面合同的方式确定双方的权利

义务关系，交易的决策程序严格按照公司的相关制度进行，不存在损害公司和全

体股东利益的情形；上述关联交易的实施不会对公司的独立性产生不利影响，公

司不会因此对相关关联方形成依赖。

五、独立董事、监事会、中介机构意见

1、独立董事的事前认可及独立意见

公司全体独立董事事前审核了《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》，

并同意将此议案提交董事会审议。我们对 2023 年度日常关联交易预计的议案进

行了审核，认为公司 2023 年度拟与关联方的日常关联交易均属于正常的商业交

易行为，关联交易的价格依据市场价格确定，均遵循了市场公允原则，不存在损

害公司和全体股东利益的情况。公司董事会对关联交易事项的表决程序合法，公

司关联董事就该议案进行了回避表决，符合有关法律、法规和《公司章程》的规

定。

2、监事会意见

公司第一届监事会第十九次会议审议通过了《关于 2023 年度日常关联交易

预计的议案》。监事会认为：公司预计的 2023 年度与关联方的日常关联交易均属

于正常的商业交易行为，是公司正常经营及业务发展之所需，相关日常关联交易

遵循诚实信用、等价有偿、公平自愿、合理公允的基本原则，不会影响公司独立

性，不存在损害公司及股东、特别是非关联股东和中小股东利益的情形。

3、保荐机构意见

保荐机构认为，公司本次日常关联交易事项已经公司第一届董事会第二十次

会议和公司第一届监事会第十九次会议审议通过，独立董事进行了事前认可，并

发表了明确的同意意见，有关关联董事遵守了回避制度，该事项尚需提交股东大

会审议，符合有关法律、法规和《公司章程》的规定；公司与上述关联方发生的

关联交易将按照公开、公平、公正的原则，依据市场公允价格协商确定，未损害

公司和非关联股东的利益，不会对公司的独立性产生影响。保荐机构对上述关联

交易事项无异议。

六、备查文件

1、第一届董事会第二十次会议决议；

2、第一届监事会第十九次会议决议；

3、独立董事关于第一届董事会第二十次会议相关事项的独立意见；

4、独立董事关于第一届董事会第二十次会议相关事项的事前认可意见

5、华林证券股份有限公司关于铭科精技控股股份有限公司 2023 年日常关

联交易预计的核查意见。

特此公告

铭科精技控股股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 28 日